

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PLZNI

Adresa Skrétova 15, Plzeň, 30100, tel +420377155111., e-mail: podatelna@khsplzen.cz, ID:samai8a

V Plzni dne 5.10.2023
č.j.: KHSPL 25720/23/2023
S-KHSPL 25720/23/2023
Vyřizuje: MUDr. Eva Nová

DS

Poskytnutí informací povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“)

Vážený pane ,

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni (dále jen „KHS“), obdržela dne 3.10.2023 prostřednictvím sítě elektronických komunikací (e-mailem) Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidovanou na KHS pod č.j. KHSPL 25720/2023 (dále jen „žádost“), v níž na základě zákona č. 106/1999 Sb. požadujete poskytnutí následujících informací k „*Návrhu vyhlášky o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a dětských skupin*“:

1. Text všech připomínek, které Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje zaslala na Ministerstvo zdravotnictví ČR v rámci vnitřního připomínkového řízení.
2. Informaci, v jakém termínu vnitřní připomínkové řízení proběhlo (datum, kdy začalo a kdy bylo ukončeno).
3. Informaci, zda se před vyhlášením vnějšího připomínkového řízení Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje zapojila do příprav návrhu textu výše uvedené vyhlášky. Pokud ano, od kdy a jakým způsobem.

K Vaší žádosti Vám KHS sděluje následující:

K bodu 1:

Text připomínek zaslaných KHS Ministerstvu zdravotnictví ČR naleznete v příloze.

K bodu 2 a 3:

Dopisem předsedy Legislativní rady vlády č.j. 35491/2023-UVCR ze dne 4. srpna 2023 bylo rozhodnuto o udělení výjimky z vypracování hodnocení dopadů regulace (RIA) a zkrácení meziresortního připomínkového řízení na 10 pracovních dní. KHS obdržela dne 11.8.2023 email od Ministerstva zdravotnictví ČR, ve kterém byl z pověření hlavní hygieničky MUDr. Pavly Svrčinové, PhD. v rámci společného fakultativního a obligatorního připomínkového řízení zaslán „*Návrh vyhlášky o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a dětských skupin*“ s termínem doručení připomínek do 25.8.2023 do konce pracovní doby. KHS ve stanoveném termínu zaslala své připomínky (viz příloha) Ministerstvu zdravotnictví ČR.

S pozdravem

Mgr. Michal Bartoš
ředitel Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje
se sídlem v Plzni

Příloha:

Text připomínek KHS odeslaných Ministerstvu zdravotnictví ČR